«
	12
	»
	07
	20
	17
	г.

	№
	1205

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 16.01.2017
№ 31 «Об утверждении паспорта проекта
«Благоустройство парка в районе речного
вокзала в городе Сургуте»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 09.08.2016                     № 1477 «О системе управления проектной деятельностью в Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 16.01.2017 № 31                         «Об утверждении паспорта проекта «Благоустройство парка в районе речного вокзала в городе Сургуте» (с изменениями от 10.02.2017 № 190) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению                     к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой инфор-мации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Админист-рации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                 В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Куратор проекта
______________ /_____________/

Паспорт проекта
«Благоустройство парка в районе речного вокзала в городе Сургуте»

1. Общая информация о проекте

	Наименование проекта
	благоустройство парка в районе речного
вокзала в городе Сургуте

	Шифр проекта
	03

	Дата регистрации проекта
в реестре проектов
	17.10.2016

	Категория проекта
	стандартный

	Периодичность подготовки
статус-отчета по проекту
	ежеквартально

2. Команда проекта

	Управляющий комитет
	куратор проекта – заместитель главы
Администрации города, курирующий сферу деятельности «архитектура, градостроительство, природопользование и экология,
управление земельными ресурсами городского округа».
Заказчик проекта – управление по природопользованию и экологии.
Руководитель проекта – Богач Роман
Алексеевич, начальник управления по природопользованию и экологии.
Администратор проекта – Чернышова Татьяна Владимировна, главный специалист отдела инвестиций

	Иные участники команды
проекта
	1. Ракитский Алексей Алексеевич – начальник отдела генерального плана департамента
архитектуры и градостроительства.
2. Валгушкин Юрий Викторович – начальник отдела формирования земельных участков
департамента архитектуры и градострои-
тельства.

	3. Сомов Анатолий Иванович – начальник
отдела муниципального регулирования
градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства.
4. Захарченко Игорь Ананьевич – начальник отдела перспективного проектирования
департамента архитектуры и градострои-
тельства.
5. Бандура Наталья Анатольевна – начальник
отдела правового обеспечения сферы
городского хозяйства правового управления.
6. Соколова Ольга Владимировна – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической безопасности».
7. Чунарева Ирина Евгеньевна – начальник
отдела землеустройства комитета
по земельным отношениям.
8. Гулак Ольга Валерьевна – начальник отдела реестра муниципального имущества комитета             по управлению имуществом.
9. Адушкин Вячеслав Борисович – начальник отдела по природопользованию и благоустройству городских территорий управления по природопользованию и экологии.
10. Мурашова Юлия Анатольевна –
специалист-эксперт отдела инвестиций
и проектного управления управления
экономики и стратегического планирования

3. Ключевые параметры проекта

	Цель (цели) проекта
	создание и благоустройство парка культуры
и отдыха в городе Сургуте на земельном участке, расположенном в районе речного вокзала в восточной части муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Критерий (критерии) успеха проекта
	функционирующий парк культуры и отдыха
с комплексом спортивных, зрелищных,
культурных, развлекательных, экологических инфраструктурных объектов

	Задачи проекта
	организация новых мест отдыха населения                       в пешеходной доступности от места прожи-
вания, что позволит улучшить качество жизни сургутян, способствует созданию благопри-
ятной и комфортной городской среды

	Основные результаты проекта
	благоустройство парка в районе речного
вокзала в городе Сургуте с применением
механизма заключения концессионного
соглашения в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

	Критерии эффективности
проекта
	наличие оказываемых услуг населению

	Период реализации проекта
	начало проекта – октябрь 2016 года.
Окончание проекта – II квартал 2021 года

	Бюджет проекта (тыс. руб.)
	внебюджетные источники – 25 000 тыс. руб.

	Риски проекта
	1. Принятие решения о невозможности
заключения концессионного соглашения
органом, уполномоченным на рассмотрение предложения о заключении концессионного предложения.
2. Несоблюдение концессионером сроков
реализации календарного плана проекта.
3. Невыполнение договорных обязательств концессионера

	Взаимосвязь с другими
проектами
	отсутствует

	[bookmark: sub_1004]
4. План контрольных точек

	Наименование
контрольной точки
	Плановая дата достижения контрольной точки
	Ответственный
исполнитель

	1. Наличие предложения о заключении концессионного соглашения, поступившего в Администрацию города от потенциального концессионера в порядке, установленном статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
	19.12.2016
	сторонний заявитель

	2. Проведенный анализ состояния дел
по существу обращения стороннего
заявителя
	23.01.2017
	Адушкин Вячеслав Борисович –
начальник отдела
по природополь-
зованию и благоустройству городских территорий управления
по природопользованию и экологии

	[bookmark: sub_1043]3. Наличие протокольного решения
о возможности заключения концессионного соглашения по итогам рассмотрения комиссии под председательством Главы города
	02.03.2017
	Шувалов Вадим
Николаевич – Глава города

	[bookmark: sub_1044]4. Проведение переговоров в форме
совместных совещаний команды проекта в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования
по результатам переговоров
	13.04.2017
	Богач Роман
Алексеевич – начальник управ-
ления по природопользованию
и экологии;
Чернышова Татьяна Владимировна – главный специалист отдела инвестиций

	5. Наличие проекта концессионного
соглашения, поступившего в Администрацию города
	-
	сторонний заявитель

	6. Разработка и утверждение конкурсной документации
	в течение
30-и кален-
дарных дней
с даты
подготовки положи-
тельного
заключения
к проекту
концесси-
онного
соглашения
с учетом
внесенных
изменений
	Богач Роман
Алексеевич – начальник управ-
ления по природопользованию
и экологии;
Бандура Наталья Анатольевна – начальник отдела правового обеспе-
чения сферы
городского
хозяйства правового управления

	7. Размещение информации о проведении  конкурса на право заключения концессионного соглашения
	в течение
10-и кален-
дарных дней
	Мурашова Юлия Анатольевна –
специалист-эксперт отдела инвестиций
и проектного управления управления экономики
и стратегического планирования

	8. Заключение концессионного
соглашения по благоустройству парка
в районе речного вокзала в городе
Сургуте
	в срок,
установ-
ленный
конкурсной докумен-
тацией
и указанный
в сообщении
о проведении конкурса
	Богач Роман
Алексеевич – начальник управ-
ления по природопользованию
и экологии

	8. Открытие благоустроенного парка
в районе речного вокзала в городе
Сургуте
	II квартал
2021 года
	концессионер

	9. Функционирование парка в районе речного вокзала в городе Сургуте
(закрытие проекта)
	II квартал
2021 года
	концессионер,
Богач Роман
Алексеевич – начальник управ-
ления по природопользованию
и экологии

5. Бюджет проекта и источники финансирования расходов

	Источник
финансирования
	Основание
финансирования
	Статус средств
	Всего
(тыс. руб.)
	Потребность
в финанси-
ровании (тыс. руб.)

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	25 000,00
	-

	Итого
	25 000, 00
	-

1

Приложение
к паспорту проекта
«Благоустройство парка
в районе речного вокзала
в городе Сургуте»

	Состав команды проекта

	Роль
в команде
проекта
	Ф.И.О.,
должность
	Наименование структурного
подразделения/
организации
	Контактная
информация
	Процент загрузки
	Ответственность
и обязанности

	Куратор
проекта
	заместитель главы
Администрации города,
курирующий сферу
деятельности «архитектура, градостроительство, природопользование и экология, управление земельными
ресурсами городского округа»
	Администрация
города
	(3462)52-23-18,
shishmantseva_eyu@admsurgut.ru
	5
	обеспечение проекта ресурсами
и разрешение вопросов, выходящих
за пределы компетенции руководителя проекта.
Согласование управленческих
документов по проекту.
Контроль качества реализации проекта.
Приемка результатов проекта

	Заказчик
проекта
	Богач
Роман Алексеевич –
начальник управления
по природопользованию
и экологии
	управление
по природо-
пользованию
и экологии
	(3462)52-45-30,
bogach_ra@admsurgut.ru
	3
	определение требований к результатам продукта проекта.
Согласование и утверждение управленческих документов
по проекту.
Контроль качества реализации проекта

	Руководитель проекта
	Богач
Роман Алексеевич –
начальник управления
по природопользованию
и экологии
	управление
по природо-
пользованию
и экологии
	(3462)52-45-30,
bogach_ra@admsurgut.ru
	30
	планирование реализации проекта:
- организация и контроль выпол-нения работ и поручений командой проекта,
в том числе отчетность по проекту;
- координация участников
команды проекта;
- контроль за своевременным
исполнением контрольных точек проекта;
- контроль за своевременным
созданием результатов
проекта;
- формирование предложений
по стимулированию участников проекта;
- администрирование проекта

Иные представители команды проекта

	Администратор
проекта
	Мурашова
Юлия Анатольевна –
специалист-эксперт отдела инвестиций и проектного управления управления
экономики и стратегического
планирования
	отдел инвестиций
и проектного управления
управления
экономики
и стратеги-
ческого
планирования
	(3462)52-20-93,
murashova_yua@admsurgut.ru
	40
	планирование реализации проекта:
- подготовка паспорта проекта;
- организация подготовки
командой проекта календарного плана;
- формирование статус-отчетов
по проекту в информационной
системе управления проектами

	Исполнитель
	Ракитский
Алексей Алексеевич – начальник отдела генерального плана департамента
архитектуры и градостроительства
	департамент
архитектуры
и градострои-
тельства
	(3462)52-82-42, rakitskiy_aa@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города.
Рассмотрение проектной документации, представленной сторонним заявителем в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008
№ 87 «О составе разделов
проектной документации и требованиях к их содержанию»,
Генеральным планом города
Сургута, утвержденным решением Думы города от 22.12.2014
№ 635-V ДГ, решением Думы
города от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О правилах благоустройства
территорий города Сургута»
и другими нормативными правовыми актами

	Исполнитель
	Валгушкин
Юрий Викторович –
начальник отдела формирования земельных участков
департамента архитектуры
и градостроительства
	департамент
архитектуры
и градострои-
тельства
	(3462)52-82-40, valgushkin_yv@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных
функций по проекту в рамках
полномочий структурного подразделения Администрации города

	Исполнитель
	Сомов
Анатолий Иванович – начальник отдела муниципального регулирования
градостроительной
деятельности департамента архитектуры и градостроительства
	департамент
архитектуры
и градострои-
тельства
	(3462)52-82-24, somov_ai@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных
функций по проекту в рамках
полномочий структурного подразделения Администрации города

	Исполнитель
	Захарченко
Игорь Ананьевич –
начальник отдела перспективного проектирования
департамента архитектуры
и градостроительства
	департамент
архитектуры
и градострои-
тельства
	(3462) 52-82-33 zaharchenko_ia@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города

	Исполнитель
	Чунарева
Ирина Евгеньевна –
начальник отдела землеустройства комитета
по земельным отношениям
	комитет
по земельным
отношениям
	(3462)52-83-14,
chunareva_ie@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города

	Исполнитель
	Гулак
Ольга Валерьевна –
начальник отдела
реестра муниципального имущества комитета
по управлению имуществом
	комитет
по управлению имуществом
	(3462)52-83-56, gulak_ov@admsurgut.ru
	15
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города

	Исполнитель
	Бандура
Наталья Анатольевна – начальник отдела правового обеспечения сферы городского хозяйства правового
управления
	правовое
управление
	(3462)52-21-29, bandura_na@admsurgut.ru
	20
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города

	Исполнитель
	Адушкин
Вячеслав Борисович – начальник отдела по природопользованию и благоустройству городских
территорий управления
по природопользованию
и экологии
	управление
по природо-
пользованию
и экологии
	(3462)52-45-29, adushkin_vb@admsurgut.ru
	25
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города

	Исполнитель
	Соколова
Ольга Владимировна –
заместитель директора
муниципального бюджетного учреждения «Управление
лесопаркового хозяйства
и экологической безопас-
ности»
	муниципальное бюджетное
учреждение «Управление
лесопаркового
хозяйства
и экологической безопасности»
	(3462)26-43-92,
sokolova@admsurgut.ru
	25
	исполнение отдельных функций по проекту в рамках полномочий структурного подразделения
Администрации города